



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Stæhr Holding A/S

Grusbakken 14-16, 2820 Gentofte

CVR-nr. 71 30 29 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2020.

Bjarne Stæhr
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Stæhr Holding A/S Grusbakken 14-16 2820 Gentofte CVR-nr.: 71 30 29 11 Stiftet: 16. december 1982 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december 38. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarne Stæhr Niels Heering, Formand Jacob Stæhr Elisabeth Inex Stæhr
Direktion	Bjarne Stæhr
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Dattervirksomhed	Henning Stæhr A/S, Gentofte Spicas Kommunikation ApS, Gentofte
Associeret virksomhed	About Vintage ApS, København Reverie ApS, Gladsaxe LUXWI ApS, Frederiksberg P/Z Holding A/S, Gentofte



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anparter og aktier i erhvervsvirksomheder samt eje og administrere andre værdipapirer og fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 214 t.kr. mod 456 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.565 t.kr. mod 1.109 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 170.500 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 14 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 170.500 stk. egne aktier a 1 kr. Købssummen udgør 7.229.199 kr. Købet af egne aktier er sket som led i en omstrukturering af hele koncernen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for selskabets investeringer. Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	213.830	455.819
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-235.659	-235.659
Driftsresultat	-21.829	220.160
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.670.039	1.274.719
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.588.146	370.333
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-11.197	0
Andre finansielle indtægter	41.098	6.981
1 Øvrige finansielle omkostninger	-677.460	-915.151
Resultat før skat	2.412.505	957.042
2 Skat af årets resultat	152.103	152.350
Årets resultat	2.564.608	1.109.392
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.081.893	-4.125.301
Udbytte for regnskabsåret	8.172.109	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	4.234.693
Disponeret fra overført resultat	-8.689.394	0
Disponeret i alt	2.564.608	1.109.392



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	9.461.732	9.697.391
Materielle anlægsaktiver i alt	9.461.732	9.697.391
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	36.528.255	44.302.322
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	6.445.619	7.721.695
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000.059	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	43.973.933	52.024.017
Anlægsaktiver i alt	53.435.665	61.721.408
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.734	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	401.368	2.132.642
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.187.816	2.494.464
Tilgodehavende selskabsskat	878.612	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	1.397.484
Andre tilgodehavender	23.877	0
Tilgodehavender i alt	5.520.407	6.024.590
Likvide beholdninger	3.577.193	9.154
Omsætningsaktiver i alt	9.097.600	6.033.744
Aktiver i alt	62.533.265	67.755.152



Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	1.215.000	1.215.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.527.936	4.461.353
9 Overført resultat	21.615.889	42.376.871
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.172.109	1.000.000
Egenkapital i alt	43.530.934	49.053.224
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.700.656	1.771.804
Hensatte forpligtelser i alt	1.700.656	1.771.804
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	7.611.622	4.714.896
Deposita	600.000	600.000
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.211.622	5.314.896
11 Kortfristet del af langfristet gæld	386.033	424.236
Gæld til pengeinstitutter	0	20.760
Leverandører af varer og tjenesteydelser	398.220	60.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.611.685	9.705.018
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	161.497	0
Selskabsskat	0	863.968
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	5.830
Anden gæld	532.618	535.416
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.090.053	11.615.228
Gældsforpligtelser i alt	17.301.675	16.930.124
Passiver i alt	62.533.265	67.755.152
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		



Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	273.565	802.920
Andre finansielle omkostninger	403.895	112.231
	<u>677.460</u>	<u>915.151</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-40.612	-81.686
Årets regulering af udskudt skat	-62.981	-51.845
Regulering af tidligere års skat	-6.532	-1.050
Skat ved regulering af finansielle kontrakter	-41.978	-17.769
	<u>-152.103</u>	<u>-152.350</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	11.364.350	11.364.350
Kostpris 31. december	<u>11.364.350</u>	<u>11.364.350</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.666.959	-1.431.300
Årets afskrivninger	-235.659	-235.659
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.902.618</u>	<u>-1.666.959</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.461.732</u>	<u>9.697.391</u>



Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	27.281.273	13.472.673
Overført fra associerede virksomheder	0	5.808.600
Tilgang i årets løb	805.000	8.000.000
Afgang i årets løb	<u>-19.493.358</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>8.592.915</u>	<u>27.281.273</u>
Opskrivninger 1. januar	17.149.121	26.787.436
Overført fra associerede virksomheder	0	-3.541.106
Årets resultat	4.682.301	2.936.027
Årets tilbageførsler på afgang	6.112.421	0
Udbytte	0	-7.500.000
Andre reguleringer	<u>0</u>	<u>-1.533.236</u>
Opskrivninger 31. december	<u>27.943.843</u>	<u>17.149.121</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-128.072	0
Årets afskrivninger på goodwill	-8.503	-128.072
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	<u>128.072</u>	<u>0</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december	<u>-8.503</u>	<u>-128.072</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>36.528.255</u>	<u>44.302.322</u>
I regskabsposten indgår goodwill med	<u>161.558</u>	<u>1.579.554</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>170.061</u>	<u>1.707.626</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Henning Stæhr A/S	Gentofte	100 %
Spicas Kommunikation ApS	Gentofte	100 %



Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	7.225.000	10.033.600
Overført til tilknyttede virksomheder	0	-5.808.600
Tilgang i årets løb	2.822.898	3.000.000
Afgang i årets løb	<u>-1.225.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>8.822.898</u>	<u>7.225.000</u>
Nedskrivninger 1. januar	1.133.838	-2.995.940
Overført til tilknyttede virksomheder	0	3.541.106
Årets resultat	-1.455.287	663.672
Årets tilbageførsler på afgang	275.322	0
Udbytte	-1.324.500	-75.000
Kapitalregulering til indre værdi	<u>170.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>-1.200.627</u>	<u>1.133.838</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-637.143	-343.804
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-653.681</u>	<u>-293.339</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december	<u>-1.290.824</u>	<u>-637.143</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>114.172</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>114.172</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.445.619</u>	<u>7.721.695</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>5.232.371</u>	<u>4.192.034</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>1.694.018</u>	<u>2.078.742</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
About Vintage ApS	København	25,00 %
Reverie ApS	Gladsaxe	33,33 %
LUXWI ApS	Frederiksberg	33,33 %
P/Z Holding A/S	Gentofte	34,00 %



Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	1.011.256	0
Afgang i årets løb	<u>-11.197</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>1.000.059</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.000.059</u>	<u>0</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>1.215.000</u>	<u>1.215.000</u>
	<u>1.215.000</u>	<u>1.215.000</u>
Aktiekapitalen består af:		
60.750 A-aktier		
60.750 B-aktier		
1.093.500 C-aktier		
For hver A-aktie gives ret til 20 stemmer. B- og C-aktier er stemmeløse.		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	4.461.353	8.586.654
Resultatandel	3.081.893	-4.125.301
Udloddet udbytte	-1.324.500	0
Regulering vedrørende afgang	5.817.006	0
Afskrivninger goodwill	<u>492.184</u>	<u>0</u>
	<u>12.527.936</u>	<u>4.461.353</u>



Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	42.376.871	38.079.181		
Årets overførte overskud eller underskud	-8.689.394	4.234.693		
Udloddet udbytte fra kapitalandele	1.324.500	0		
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	142.301	62.997		
Køb egne aktier	-7.229.199	0		
Regulering vedrørende afgang, kapitalandele	-5.817.006	0		
Afskrivninger goodwill, kapitalandele	-492.184	0		
	<u>21.615.889</u>	<u>42.376.871</u>		
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar	1.000.000	300.000		
Udloddet udbytte	-1.000.000	-300.000		
Udbytte for regnskabsåret	<u>8.172.109</u>	<u>1.000.000</u>		
	<u>8.172.109</u>	<u>1.000.000</u>		
11. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2019	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2019	fristet gæld	31/12 2019	31/12 2019
Gæld til realkreditinstitutter	7.997.655	386.033	7.611.622	6.008.589
Deposita	600.000	0	600.000	600.000
	<u>8.597.655</u>	<u>386.033</u>	<u>8.211.622</u>	<u>6.608.589</u>



12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.998 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 9.462 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Henning Stæhr A/S' engagement med Nykredit Bank, der på balancedagen består af en kassekredit med maximum på t.kr. 5.250. Den bogførte værdi af kapitalandele i Henning Stæhr A/S pr. 31. december 2019 udgør 35.914 t.kr.

Vedrørende selskabets mellemværende hos den tilknyttede virksomhed Henning Stæhr A/S er der afgivet tilbagetrædelseserklæring på 4.500 t.kr. Mellemværendet udgør en gæld på 7.612 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Spicas Kommunikation ApS' engagement med Nykredit Bank, der på balancedagen består af en kassekredit på maximum t.kr. 100.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for den associerede virksomhed Plaza Ure & Smykker A/S' engagement med Nordea Bank, der på balancedagen består af en kassekredit. Kautionen er begrænset til 8.840 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BJSH ApS, CVR-nr. 40843485 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


